

# M. Frøslev Holding ApS

Nørrevænget 4, 6710 Esbjerg

CVR-nr. 33 38 34 79



## Årsrapport 2015/16

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 25. oktober 2016

Som dirigent:



Michael Frøslev



Building a better  
working world



## Indhold

<b>Ledespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors erklæringer</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>4</b>
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
<b>Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016</b>	<b>6</b>
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	M. Frøslev Holding ApS
Adresse, postnr., by	Nørrevænget 4, 6710 Esbjerg
CVR-nr.	33 38 34 79
Hjemstedskommune	Esbjerg
Regnskabsår	1. juli 2015 - 30. juni 2016
Direktion	Michael Frøslev
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, 6700 Esbjerg



## **Ledelsesberetning**

### **Beretning**

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er at investere i aktier, anpartar og andre værdipapirer.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på 278.959 kr. og virksomhedens balance pr. 30. juni 2016 udviser en egenkapital på 669.158 kr.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

#### **Forventet udvikling**

Der forventes et tilfredsstillende resultat i 2016/17.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

## Resultatopgørelse

Note	kr.	2015/16	2014/15
	<b>Bruttotab</b>	-10.450	-9.376
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	295.855	414.219
2	Finansielle indtægter	6.509	1
3	Finansielle omkostninger	-12.955	-11.885
	<b>Resultat før skat</b>	<b>278.959</b>	<b>392.959</b>
	Skat af årets resultat	0	0
	<b>Årets resultat</b>	<b>278.959</b>	<b>392.959</b>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	183.983	414.219
	Overført resultat	94.976	-21.260
		<b>278.959</b>	<b>392.959</b>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	848.202	652.347
		<u>848.202</u>	<u>652.347</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>848.202</u>	<u>652.347</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	105.259	0
		<u>105.259</u>	<u>0</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.755</u>	<u>505</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>107.014</u>	<u>505</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>955.216</u></u>	<u><u>652.852</u></u>



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Balance

Note	kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	598.202	414.219
	Overført resultat	-9.044	-104.020
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>669.158</u>	<u>390.199</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	276.857	254.277
	Anden gæld	9.201	8.376
		<u>286.058</u>	<u>262.653</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>286.058</u>	<u>262.653</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>955.216</u></u>	<u><u>652.852</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Sikkerhedsstillelser

7 Nærtstående parter



## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. juli 2015	80.000	414.219	-104.020	390.199
Årets resultat	0	183.983	94.976	278.959
Egenkapital 30. juni 2016	<u>80.000</u>	<u>598.202</u>	<u>-9.044</u>	<u>669.158</u>

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for M. Frøslev Holding ApS for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

### Resultatopgørelsen

#### Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, produktionsomkostninger og andre driftsindtægter med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

#### Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i associerede virksomheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til kr. 0. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nettopskrivning af kapitalandele i associeret virksomhed overføres under egenkapitalen til reserve for netto opskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsessum men.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger, hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Hensættelse til udskudt skat beregnes efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser, bortset fra midlertidige forskelle, som opstår på anskaffelsestidspunktet for aktiver og forpligtelser, og som hverken påvirker resultatet eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016

### Noter

kr.	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	5.259	0
Andre finansielle indtægter	1.250	1
	<u>6.509</u>	<u>1</u>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	12.955	11.885
	<u>12.955</u>	<u>11.885</u>
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>
Kostpris 1. juli 2015		<u>250.000</u>
Kostpris 30. juni 2016		<u>250.000</u>
Værdireguleringer 1. juli 2015		402.347
Andel af årets resultat		295.855
Udloddet udbytte		<u>-100.000</u>
Værdireguleringer 30. juni 2016		<u>598.202</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016		<u>848.202</u>

kr.	<u>Retsform</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Resultat</u>
<b>Associerede virksomheder</b>					
Greenline Fishing Gear	A/S	Frederikshavn	50,00 %	1.696.400	591.709

### 5 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 80.000 kr. de seneste 4 år.

### 6 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Greenline Fishing Gear A/S' gæld til Spar Nord Bank A/S på i alt 2.930 t.kr., dog begrænset til 500 t.kr.

### 7 Nærtstående parter

M. Frøslev Holding ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Michael Frøslev	Nørrevænget 4, 6710 Esbjerg V